COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/08
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL
MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL – METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante
no Edital nº 10, de fevereiro de 2005, SGA, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal – DODF de 01 de março de 2005, Edital nº16, de abril de 2005, SGA/METRÔ,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF de 05 de maio de 2005, Edital
nº 18, de junho de 2005, SGA/METRÔ, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
– DODF de 26 de julho de 2005 e Edital nº 20, de julho de 2005, SGA/METRÔ, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF de 05 de agosto de 2005, comunica:
ficam convocados os candidatos relacionados a seguir, aprovados e classificados no
Concurso Público para os empregos abaixo relacionados, a comparecerem na sede da
Companhia do Metropolitano do Distrito Federal – METRÔ-DF, Avenida Jequitibá,
lote 155, Águas Claras – DF, de 08h às 12h e de 13h30 às 17h30, no período de 15/12/08
a 19/12/08, para tratarem de assuntos referentes às suas contratações. Caso o candidato
convocado não compareça no período estabelecido, será considerada a desistência tácita
do respectivo emprego. Os candidatos convocados, na seguinte ordem: emprego, inscrição,
nome em ordem alfabética e classificação, são:
EMPREGO: ADMINISTRADOR I
00091948, Larissa Almeida dos Reis, 04 / 00087114, Lívio Alves da Costa, 06 / 00092861,
Luciano Bessa Scartezini, 03 / 00010899, Luiz Jacinto Alves de Andrade, 05.
EMPREGO: ASSISTENTE SOCIAL I
00052235, Lívia Vasco Mota, 05.
EMPREGO: BIBLIOTECÁRIO I
00093057, José Ronaldo Vieira, 02.
EMPREGO: ENGENHEIRO II – ÁREA: ELETRÔNICA
00092678, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Júnior, 03 / 00012817, João Adolfo Silva Machado, 02.
EMPREGO: ENGENHEIRO III – ÁREA: ELETRÔNICA
00067380, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Júnior, 02, 00088054, Renato Maziero Pedrosa, 04 /
00092911, Roberto Fonseca Iannini, 03.
EMPREGO: ENGENHEIRO II – ÁREA: ELETROTÉCNICA
00093087, Luiz Guilherme Camargo Campos de Souza, 02 / 00074402, Ricardo Minoru Kakuda,
04 / 00093135, Yuri de Araújo Rios, 03.
EMPREGO: MÉDICO DO TRABALHO I
00092954, Marcos Vinicius da Silva Franca, 04.
EMPREGO: PSICÓLOGO I
00036690, Vanessa Sales Veras, 04.
EMPREGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
00067865, Cássia Rogéria da Silva, 162 / 00050125, Edson Carlos Ferreira, 159 / 00065960,
George Duarte, 157 / 00078567, Giovana de Deus Souza, 164 / 00013114, Lígia Gomes Freitas,
155 / 00064647, Lígia Marília Pereira da Silva, 156 / 00025422, Marcelo Mendes Cereja, 158 /
00018947, Neilton Sobral de Araújo, 160 / 00031502, Robson de Jesus Moreira, 161 / 00090095,
Rodrigo Sabbag Amaral Batista, 163.
EMPREGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
00058912, Antônio Martiniano Filho, 17 / 00088135, Elisia Ferreira de Oliveira, 18 / 00041934,
José Fidelis da Silva, 16.
EMPREGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
00025963, Anderson Nelson Nunes, 07 / 00023024, Andréa de Carvalho Oliveira, 12 / 00064339,
Antônio Carlos de Jesus Assis, 08 / 00076335, José Carlindo Assis de Queiroz, 11 / 00038600,
Leidiane Rodrigues do Nascimento, 10 / 00065068, Patrícia Prudêncio dos Santos, 09.

JOSÉ GASPAR DE SOUZA